
 

 
KT 03/2024                                                                      strana 1 ze 7 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona �. 89/2012 Sb., ob�anského zákoníku, ve znění pozdějaích předpisů  

(dále jen „OZ“) 

Název díla: Oprava �ásti komunikace na p.�. 2344 v k.ú. Horní DvoZibt� –  

eský Herblák – SO 102 

�íslo smlouvy Objednatele:  ___________________ 

�íslo smlouvy Zhotovitele:   856/TB/HK/24/47 

lánek 1 - SMLUVNÍ STRANY 

obchodní firma: Obec Horní DvoZibt� STRABAG Silnice a.s. 

registrace:  
obchodní rejstřík vedený Městským soudem 
v Praze, oddíl B, vlo~ka 24650 

sídlo: Horní Dvořiatě 26, 382 93 Ka�írkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

zastoupená: Zdeněk Kemény, starosta obce 

Petrem Civiaem technickým vedoucím 
provozní jednotky, na základě plné moci 
Ing. Ivanou Troupovou, ekonomickou 
vedoucí PJ, na základě plné moci 

IO: / DI: 00245887/ CZ00245887 45359041 / CZ45359041 

bankovní spojení: 
�. ú�tu:  

Raiffeisenbank a.s. 
9039195002/5500 

kontaktní adresa:  
STRABAG Silnice a.s. 
Vrbenská 1821/31, 370 06 eské 
Budějovice 

osoby oprávněné jednat 
ve věcech technických: 

Zdeněk Kemény, starosta obce 
  
+420 725 036 599 
starosta@hornidvoriste.cz 
 

Petr Civia 
+420 777 182 953, 
 e-mail: petr.civis@strabag.com  
 
Marian Balák, stavbyvedoucí 
+420 737 257 581 
e-mail: marian.balak@strabag.com  

 (dále jen jako "Objednatel") (dále jen jako „Zhotovitel") 

Zadavatel / investor: 

Obec Horní Dvořiatě 
Horní Dvořiatě 26 
382 93 
IO: 00245887 

 

 (dále jen jako „Investor“)  

Objednatel a Zhotovitel se dohodli na uzavření smlouvy o dílo (dále jen jako „Smlouva“), kterou se Zhotovitel zavazuje k 
provedení díla a Objednatel se zavazuje k jeho převzetí a zaplacení ceny za jeho provedení. 

Objednatel a Zhotovitel jsou v této Smlouvě spole�ně uvádění také jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě také jako 
„Smluvní strana“. 

Smluvní strany se zavazují oznamovat si bezodkladně změny výae uvedených údajů, a to doporu�eným dopisem s  tím, 
~e k tomuto oznámení musí být přilo~en originál listiny nebo její úředně ověřená kopie, potvrzující změnu, pokud to 
charakter změny obecně vy~aduje. Do doby ob dr~ení této informace se jakákoli písemná korespondence, odeslaná na 
původní kontaktní adresu, pova~uje za řádně odeslanou. 

mailto:petr.civis@strabag.com
mailto:marian.balak@strabag.com


 

 
KT 03/2024                                                                      strana 2 ze 7 

Zhotovitel prohlaauje, ~e splňuje veakeré podmínky a po~adavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu 
uzavřít a plnit povinnosti v ní obsa~ené.  

lánek 2 – PYEDM�T SMLOUVY 

2.1 Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele dílo za podmínek sjednaných touto Smlouvou a Objednatel se 
zavazuje dílo dle této Smlouvy převzít a zaplatit Zhotoviteli sjednanou cenu díla dle �lánku 3 této Smlouvy. 

2.2 Dílem se rozumí provedení „Oprava �ásti komunikace na p.�. 2344 v k.ú. Horní Dvořiště – eský Heršlák – SO 

102“ (dále jen „Dílo“). Rozsah Díla je přesně definován v oceněném výkazu výměr - polo~kovém rozpo�tu (dále jen 
„Položkový rozpo�et“), který je nedílnou sou�ástí této Smlouvy jako její Příloha �. 1. 

2.3 Netýká se. 

2.4 Místo plnění: katastrální území Horní Dvořiatě 

2.5 Vymezení ú�elu, ke kterému má Dílo slou~it: komunikace 

lánek 3 – CENA DÍLA 

3.1 Smluvní strany sjednávají cenu Díla na základě předpokládaného mno~ství výměr uvedených v Polo~kovém 
rozpo�tu a pevných jednotkových cen. Takto ur�ená cena Díla podle rozpo�tu �iní: 

753 807,10 K� bez DPH 

158 299,49 21% DPH 

912 106,59 cena v�etn� DPH 

(slovy: devět set dvanáct tisíc jedno sto aest korun �eských a padesát devět haléřů v�etně DPH) 

3.2 Cena Díla, kterou Objednatel Zhotoviteli uhradí, bude ur�ena skute�ným rozsahem prací a dodávek oceněných na 
základě jednotkových cen uvedených v Polo~kovém rozpo�tu, avaak nebude ni~aí ne~ cena dle odst. 3.1. 

3.3 Vyjde-li v průběhu provádění Díla najevo potřeba �inností, které nebylo mo~no v době uzavření této Smlouvy 
předvídat, a tedy nebyly Zhotovitelem zahrnuty do Polo~kového rozpo�tu, zaplatí Objednatel Zhotoviteli cenu Díla 
přiměřeně zvýaenou.  

3.4 Jednotkové ceny polo~ek obsa~ených v Polo~kovém rozpo�tu mohou být ze strany Zhotovitele přiměřeně zvýaeny, 
pokud v průběhu realizace Díla dojde k prokazatelnému nárůstu cen rozhodujících stavebních materiálů, prací, 
polotovarů, energií nebo pohonných hmot o více ne~ 10 % oproti cenám platným v době, kdy Zhotovitel oceňoval 
Polo~kový rozpo�et. 

3.5 Plnění nad rámec rozsahu uvedeného v Polo~kovém rozpo�tu, a to buď na ~ádost Objednatele, nebo z důvodu 
neúplnosti �i nedokonalosti Projektové dokumentace, anebo z důvodu okolností nepředvídatelných při uzavírání 
této Smlouvy, bude oceněno podle jednotkových cen pou~itých pro kalkulaci ceny Díla v Polo~kovém rozpo�tu. 
V případě, ~e jednotkové ceny tohoto plnění nebyly pou~ity při tvorbě ceny Díla v Polo~kovém rozpo�tu, bude toto 
plnění oceněno pomocí cenové soustavy ÚRS PRAHA a.s. platné ke dni provádění předmětného plnění. 

3.6 Ujednání o rozsahu plnění nad rámec původního rozsahu Díla, dále o ceně tohoto plnění kalkulované podle �l. 3.4 
a případném vlivu tohoto plnění na sjednanou dobu plnění, mohou být i v jiné formě ne~ ve formě písemného 
dodatku ke Smlouvě. Smluvní strany se dohodly, ~e platnou změnou Smlouvy, jejím~ předmětem je změna rozsahu 
Díla a vliv této změny na sjednanou dobu plnění, je v daném případě i zápis ve stavebním deníku podepsaný za 
Objednatele i Zhotovitele osobou oprávněnou jednat ve věcech technických. 

lánek 4 – DOBA PLN�NÍ  
4.1 Zhotovitel se zavazuje, za předpokladu poskytnutí veakeré po~adované sou�innosti ze strany Objednatele, zahájit 

realizaci Díla, dokon�it Dílo a předat dokon�ené Dílo Objednateli v ní~e uvedených termínech: 

Termín zahájení realizace Díla:     08/2024 

Termín dokon�ení Díla a jeho předání Objednateli:  09/2024 

4.2 Dílo je dokon�eno, je-li předvedena jeho způsobilost slou~it svému ú�elu. 

4.3 Při nevhodných klimatických podmínkách (zejména trvalý déať, nebo sně~ení, nebo mráz), případně jiném výskytu 
případů vyaaí moci (tj. okolnosti, která nastala nezávisle na vůli povinné strany, pokud brání ve splnění její 
povinností, při�em~ nelze spravedlivě po~adovat, aby povinná strana tuto překá~ku nebo její následky překonala 
�i odvrátila, a to ani s vynalo~ením veakerého úsilí, na kterém lze trvat) bude termín dokon�ení Díla a veakeré 
mo~né díl�í a dalaí termíny posunuty o dobu prostojů vynucených nevhodnými klimatickými podmínkami. 

4.4 V případě posunu termínu zahájení realizace Díla a/nebo v případě překá~ek v provádění Díla z důvodů 
nezaviněných Zhotovitelem bude termín dokon�ení Díla a veakeré díl�í a dalaí termíny adekvátně posunuty (tedy 
o shodný �asový úsek). 



 

 
KT 03/2024                                                                      strana 3 ze 7 

4.5 Dojde-li během realizace Díla ke změně sjednaného rozsahu Díla, zavazuje se Zhotovitel provést Dílo ve 
sjednaném termínu pouze v případě, ~e charakter změny Díla bude takový, ~e Dílo lze nepochybně provést v 
původním sjednaném termínu. Pokud Dílo ve změněném rozsahu nelze provést ve sjednaném termínu, provede 
Zhotovitel Dílo v jeho změněném rozsahu v době, která je s ohledem na povahu změny nejbli~aí technologicky 
mo~ná. 

4.6 Netýká se. 

4.7 Netýká se. 

4.8 Netýká se. 

lánek 5 – PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1 Cenu Díla bude Objednatel hradit na základě díl�ích měsí�ních faktur (daňových dokladů), které je Zhotovitel 
oprávněn vystavit na �ástky odpovídající rozsahu plnění, která pro Objednatele řádně a skute�ně provedl 
v předchozím kalendářním měsíci. Ověřování provedených prací mají povinnost pověření zástupci Smluvních stran 
provádět průbě~ně a odsouhlasit nejpozději do posledního pracovního dne ka~dého kalendářního měsíce. 

5.2 Podkladem pro vystavení ka~dé faktury je soupis provedených prací, který byl za Objednatele odsouhlasen osobou 
oprávněnou jednat ve věcech technických. Objednatel se zavazuje vyjádřit se k předlo~enému soupisu 
provedených prací ve lhůtě tří (3) pracovních dnů ode dne jeho předlo~ení. Pokud se Objednatel v této lhůtě 
k předlo~enému soupisu provedených prací nevyjádří, Zhotovitel jej bude pova~ovat za odsouhlasený dnem jeho 
předlo~ení Objednateli. V případě, ~e Objednatel rozporuje některé polo~ky uvedené v předlo~eném soupisu 
provedených prací, je povinen ve lhůtě do tří (3) pracovních dnů ode dne předlo~ení soupisu provedených prací 
sdělit Zhotoviteli konkrétní a objektivní důvody nesouhlasu s konkrétními polo~kami obsa~enými v předlo~eném 
soupisu provedených prací. Na ostatní nerozporované polo~ky je Zhotovitel oprávněn vystavit fakturu za podmínek 
stanovených touto Smlouvou. Soupis provedených prací bude v~dy tvořit nedílnou sou�ást ka~dé vystavené faktury 
Zhotovitele. 

5.3 Netýká se. 

5.4 Splatnost řádně vystavených daňových dokladů je třicet (30) kalendářních dnů ode dne jejich doru�ení Objednateli 
na jeho adresu uvedenou v �l. 1 této Smlouvy. 

5.5 Platba ka~dé splatné �ástky dle této Smlouvy bude provedena formou bezhotovostního bankovního převodu na 
bankovní ú�et Zhotovitele podle této Smlouvy. ástka je zaplacena připsáním přísluané peně~ní �ástky na 
bankovní ú�et Zhotovitele. 

5.6 Veakeré faktury musí mít nále~itosti daňového dokladu dle zákona �. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějaích předpisů. 

5.7 Pokud jsou předmětem této Smlouvy stavební práce, které podle sdělení eského statistického úřadu o zavedení 
Klasifikace produkce (CZ-CPA), uveřejněného ve Sbírce zákonů, odpovídají �íselnému kódu klasifikace produkce 
CZ-CPA 41 a~ 43 platnému od 1. ledna 2015, je Zhotovitel povinen pou~ít re~im přenesení daňové povinnosti. 
Zhotovitel je povinen vystavit fakturu v souladu s re~imem přenesení daňové povinnosti ve smyslu § 92a, 
odstavce 2 a § 92e zákona o DPH v platném znění. 

5.8 Pokud je Objednatel v prodlení s úhradou splatné fakturované �ástky nebo jeho �ásti, o dobu tohoto prodlení 
Objednatele se prodlu~uje sjednaný termín dokon�ení Díla a rovně~ veakeré mo~né díl�í a dalaí termíny. 

5.9 Pokud je Objednatel v prodlení s úhradou splatné fakturované �ástky nebo její �ásti o dobu delaí ne~ patnáct 
(15) kalendářních dnů, mů~e Zhotovitel provádění Díla přeruait. Pokud Zhotovitel provádění Díla přeruaí, je 
oprávněn Objednateli vyú�tovat veakeré náklady, které musel v souvislosti s přeruaením provádění Díla ú�elně 
vynalo~it. Termín dokon�ení Díla a rovně~ veakeré mo~né díl�í a dalaí termíny se posouvají o takový po�et dní, 
který odpovídá vzniklému �asovému posunu v důsledku přeruaení provádění Díla. To vaak neplatí, pokud by 
důsledkem tohoto �asového posunu mělo být v realizaci Díla pokra�ováno v klimaticky nevhodném období. 

lánek 6 – STAVENIaT� 

6.1 Objednatel se zavazuje předat Zhotoviteli staveniatě prosté právních i faktických závad, a to nejpozději tři (3) dny 
před termínem zahájení realizace Díla. O předání staveniatě Zhotoviteli bude sepsán protokol ve dvou 
vyhotoveních, z nich~ Objednatel i Zhotovitel obdr~í jedno vyhotovení protokolu. Zhotovitel je oprávněn odmítnout 
převzít staveniatě, pokud má důvodné pochybnosti o tom, ~e staveniatě je prosté právních �i faktických závad. 

6.2 Objednatel prohlaauje, ~e pro realizaci Díla disponuje pravomocným stavebním povolením, jeho~ stejnopis předá 
Zhotoviteli nejpozději při předání a převzetí staveniatě. 

6.3 Pokud je Objednatel v prodlení s předáním staveniatě �i souvisejících dokumentů, nebo pokud Zhotovitel důvodně 
odmítne staveniatě převzít, termín dokon�ení Díla a rovně~ veakeré mo~né díl�í a dalaí termíny se posouvají o 
po�et dní, který odpovídá vzniklému �asovému posunu. To neplatí, pokud by důsledkem tohoto �asového posunu 
měla být realizace Díla v klimaticky nevhodném období. 

6.4 Objednatel prohlaauje, ~e v místě staveniatě byl proveden řádný průzkum, a podle něj se zde nenachází ~ádná jiná 
vedení, ne~ která jsou zakreslena v Projektové dokumentaci. Zhotovitel neodpovídá za akodu způsobenou 
případným naruaením in~enýrských sítí a podzemních vedení nezakreslených v Projektové dokumentaci. 



 

 
KT 03/2024                                                                      strana 4 ze 7 

6.5 Zhotovitel mů~e na staveniati umisťovat reklamní tabule, bannery, pouta�e apod. 

6.6 Vyklizení staveniatě provede Zhotovitel nejpozději do deseti (10) dnů po předání Díla Objednateli. 

lánek 7 – STAVEBNÍ DENÍK  
7.1 Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniatě o pracích, které provádí v rámci provádění Díla, stavební 

deník, do kterého je povinen zapisovat vaechny skute�nosti rozhodné pro plnění Smlouvy. Pro vedení stavebního 
deníku jsou závazná ustanovení přísluaných právních předpisů, zejména zákona �. 283/2021 Sb., stavebního 
zákona, v platném znění. 

7.2 Stavební deník bude po celou dobu provádění Díla přístupný pro Objednatele. 

7.3 Pokud Objednatel nepřipojí do tří (3) pracovních dnů k přísluanému zápisu Zhotovitele svůj písemný komentář do 
stavebního deníku, má se za to, ~e s obsahem předmětného zápisu Zhotovitele souhlasí. 

lánek 8 – PROVÁD�NÍ DÍLA 

8.1 Zhotovitel je povinen písemně vyzvat Objednatele nejméně tři (3) pracovní dny předem, k prověření prací, které 
budou v dalaím pracovním postupu zakryty nebo se stanou jinak nepřístupnými. Nedostaví-li se Objednatel ve 
stanovené lhůtě k prověření prací před zakrytím, a�koli byl k tomu řádně vyzván, má se za to, ~e se způsobem 
jejich provedení souhlasí. 

8.2 Objednatel je povinen Zhotoviteli poskytnout při provádění Díla veakerou po~adovanou sou�innost. V případě 
neposkytnutí této sou�innosti ze strany Objednatele, není po dobu prodlení s poskytnutím této sou�innosti 
Zhotovitel v prodlení. 

8.3 Vlastnické právo k Dílu přechází na Objednatele dnem úplné úhrady ceny Díla Zhotoviteli. Zhotovitel nese 
nebezpe�í akody na Díle do okam~iku převzetí Díla Objednatelem. Po převzetí Díla Objednatelem přechází 
nebezpe�í akody na Díle na Objednatele. 

8.4 V případě, ~e Dílo dle této Smlouvy je prováděno pro kone�ného Objednatele odlianého od Objednatele dle této 
Smlouvy (a to buď jako Dílo samostatné, anebo jako sou�ást jiného díla), pro smluvní vztah zalo~ený touto 
Smlouvou se neu~ije § 2630 OZ. 

8.5 Pokud bude Zhotoviteli před realizací nebo v průběhu realizace Díla předána Realiza�ní projektová dokumentace 
odlianá od Projektové dokumentace, kterou měl Zhotovitel k dispozici při kalkulaci ceny Díla dle této Smlouvy, nebo 
Zhotovitel v průběhu realizace Díla zajistí vypracování Realiza�ní projektové dokumentace (a to v případě, kdy se 
v průběhu realizace Díla zjistí, ~e Dílo dle Projektové dokumentace předané Objednatelem Zhotoviteli před 
naceněním Díla nebude mo~né  zrealizovat), Zhotovitel dle �lánku 3 Smlouvy ocení a Objednateli vyfakturuje i 
případné plnění, které bude dle Objednatelem předané Realiza�ní projektové dokumentace �i Realiza�ní 
projektové dokumentace zajiatěné Zhotovitelem, nutné provést nad rámec Díla naceněného dle Projektové 
dokumentace, kterou měl Zhotovitel k dispozici při kalkulaci ceny Díla dle této Smlouvy. 

8.6 Pokud v průběhu realizace Díla dojde k prodlení na straně Zhotovitele z důvodů vyaaí moci, kterými se rozumí např. 
~ivelné katastrofy, vále�ný konflikt, mobilizace pracovníků Zhotovitele, terorismus, epidemie, pandemie a revoluce 
nebo jiné v době uzavření Smlouvy nepředvídatelné události �i neo�ekávané okolnosti, které mohou prokazatelně 
podstatně změnit výchozí podmínky, za nich~ byla Smlouva uzavírána a které nastaly bez zavinění Zhotovitele, 
dohodnou se Smluvní strany na přiměřeném prodlou~ení sjednané doby plnění, která bude prodlou~ena minimálně 
o dobu trvání důvodů vyaaí moci, popř. i o dobu trvání �i odstraňování jejich následků. 

8.7 Dojde-li ze strany Zhotovitele v souvislosti s realizací Díla ke zne�iatění silnic, příjezdových ploch nebo jiných 
veřejných prostranství, je Zhotovitel povinen silnice, plochy, příp. prostranství neprodleně o�istit a uvést do 
původního stavu. Pokud Zhotovitel při své �innosti bude navazovat na stávající in~enýrské sítě nebo svou �innost 
vykonávat v blízkosti těchto in~enýrských sítí, je povinen dbát potřebné obezřetnosti, aby nedoalo k poakození 
těchto sítí. 

8.8 Zhotovitel odpovídá za bezpe�nost a ochranu zdraví vaech osob v prostoru staveniatě. Zhotovitel se zavazuje v 
souvislosti s plněním práv a povinností plynoucích z této Smlouvy dodr~ovat veakeré právní předpisy, a to zejména 
v oblasti bezpe�nosti a ochrany zdraví při práci (zejména zák. 262/2006 Sb., zák. 309/2006 Sb., vyhl. �. 48/1982 
Sb., vl. nař. �. 272/2011 Sb., vl. nař. �. 375/2017 Sb., vl. nař. 201/2010 Sb., vl. nař. �. 390/2021 Sb., vl. nař. 
�. 378/2001 Sb., vl. nař.�. 168/2002 Sb., vl. nař. �. 591/2006 Sb., vl. nař. �. 362/2005 Sb., vl. nař. 361/2007 Sb.), 
po~ární ochrany (zejména zák. �. 133/1985 Sb., vyhl. �. 246/2001 Sb., vyhl. �. 23/2008 Sb.) i odpadů (zejména 
zák. �. 541/2020 Sb.). 

lánek 9 – PYEDÁNÍ DÍLA  
9.1 Zhotovitel splní svůj závazek provést Dílo jeho dokon�ením a předáním Objednateli nejpozději v termínu dle této 

Smlouvy. Zhotovitel vyzve Objednatele k převzetí Díla alespoň pět (5) kalendářních dnů předem. Sou�ástí závazku 
Zhotovitele provést Dílo je rovně~ předání veakerých dokladů, revizí, atestů a protokolů o zkouakách Díla. 

9.2 Dílo je dokon�eno, je-li předvedena jeho způsobilost slou~it svému ú�elu. Dílo nebude pokládáno za dokon�ené 
pro ú�ely předání a převzetí, pokud nebude způsobilé slou~it svému ú�elu. 



 

 
KT 03/2024                                                                      strana 5 ze 7 

9.3 Objednatel se zavazuje převzít dokon�ené Dílo bez výhrad nebo s výhradami. O předání a převzetí Díla bude 
pořízen písemný zápis, který je důkazem o předání a převzetí Díla. V přejímacím řízení mů~e za Smluvní stranu 
jednat a zápis o předání a převzetí Díla mů~e za Smluvní stranu podepsat osoba oprávněná jednat ve věcech 
technických. Nedostaví-li se Objednatel k přejímce Díla �i jiným způsobem zmaří předání Díla, pova~uje se Dílo 
za řádně a v�as předané ke dni, kdy byl Objednatel ze strany Zhotovitele vyzván k převzetí Díla dle �l. 9.1 Smlouvy. 

9.4 Drobné vady a/nebo nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými drobnými vadami a/nebo nedodělky, 
nebrání u~ívání díla funk�ně nebo esteticky, ani u~ívání díla podstatným způsobem neomezují, nebudou překá~kou 
převzetí díla Objednatelem dle § 2628 OZ. V tomto případě zápis o předání a převzetí díla bude obsahovat i soupis 
případných drobných vad a/nebo nedodělků zjiatěných při přejímacím řízení, při�em~ tyto vady a/nebo nedodělky 
budou odstraněny v dohodnuté lhůtě, která nesmí být krataí ne~ reálně technicky a organiza�ně mo~ná lhůta pro 
odstranění předmětné vady nebo předmětného nedodělku. 

lánek 10 – ZÁRUKA ZA JAKOST 

10.1 Zhotovitel se zavazuje, ~e Dílo bude mít sjednané vlastnosti a vlastnosti stanovené přísluanými právními předpisy 
a obecně závaznými technickými normami. Nelze-li takto některé vlastnosti Díla stanovit, zavazuje se Zhotovitel, 
~e Dílo bude mít vlastnosti obvyklé. 

10.2 Zhotovitel poskytuje na Dílo záruku za jakost. Záru�ní doba po�íná bě~et předáním Díla Objednateli, nebo dnem, 
kdy Objednatel zahájil u~ívání Díla, podle toho, co nastane dříve. Pokud bude Dílo předáváno po �ástech, za�íná 
běh záru�ní doby k přísluané �ásti Díla v~dy dnem převzetí přísluané �ásti Díla Objednatelem. Záruka kon�í 
uplynutím lhůty aedesát (60) měsíců. V záru�ní době bude Dílo vykazovat kvalitativní vlastnosti (provozní 
způsobilost) přiměřené obvyklému opotřebení bě~ným dopravním zatí~ením a vlastnosti přiměřené vlivu 
povětrnostních podmínek. 

10.3 Zhotovitel nemá povinnosti z vadného plnění ani povinnosti z vad stavby, ani na tyto vady neposkytuje záruku za 
jakost Díla, pokud bude zjiatěno, ~e: 

a) přísluaná vada Díla je způsobena nedostate�nou únosností podlo~í nebo konstruk�ních vrstev, jejich~ 
provedení nebylo v rozsahu Díla dle této Smlouvy, nebo 

b) přísluaná vada Díla je způsobena trhlinami vzniklými prokopírováním z konstruk�ních vrstev, jejich~ provedení 
nebylo v rozsahu Díla dle této Smlouvy, nebo 

c) přísluaná vada je způsobena neúměrným zatě~ováním Díla – dopravní zátě~ neodpovídá konstrukci Díla, 

d) přísluaná vada je způsobena apatnou údr~bou Díla a/nebo násilným poakozením tě~kými mechanismy a/nebo 
materiály rozruaujícími konstrukci a/nebo ~ivelnými událostmi, a/nebo jinými faktory nezaviněnými Zhotovitelem, 
nebo 

e) přísluaná vada vyplývá z obvyklého opotřebení Díla, nebo 

f) přísluaná vada byla způsobena pou~itím věcí předaných Zhotoviteli ke zpracování Objednatelem, nebo 

g) přísluaná vada byla způsobena dodr~ením nevhodných pokynů �i projek�ních podkladů daných Zhotoviteli 
Objednatelem.  

10.4 Vadu Díla, na kterou se vztahuje záruka za jakost Díla, je Objednatel povinen písemně oznámit Zhotoviteli 
(reklamace) na výae uvedenou kontaktní adresu, a to bez zbyte�ného odkladu po jejím zjiatění. Pokud Objednatel 
nesplní svou povinnost písemně oznámit vadu Zhotoviteli bez zbyte�ného odkladu po jejím zjiatění, Zhotovitel 
ohledně takové vady nemá povinnosti z vadného plnění ani povinnosti z vad stavby a Objednatel ztrácí ohledně 
této vady nároky ze záruky za jakost Díla. V reklamaci musí být vada popsána a uvedeno, jak se projevuje. Pokud 
bude reklamace oprávněná, Objednatel má právo na odstranění vady opravou. 

10.5 Oprávněně reklamovaná vada bude odstraněna ve lhůtě dohodnuté mezi Smluvními stranami, která bude 
odpovídat reálné technicky přiměřené lhůtě pro odstranění předmětné vady. Objednatel je povinen umo~nit 
pracovníkům Zhotovitele přístup do prostor nezbytných pro odstranění vady. Pokud tak neu�iní, není Zhotovitel 
v prodlení s dohodnutým termínem nástupu k odstranění vady ani s dohodnutým termínem pro odstranění vady. 

10.6 Pokud se oprávněně reklamovaná vada uká~e jako neopravitelná, nebo pokud by její oprava znamenala 
nepřiměřené náklady v poměru ke zhoraení u~itných vlastností Díla, poskytne Zhotovitel Objednateli namísto 
opravy předmětné vady přiměřenou slevu z ceny Díla vzhledem ke zhoraení u~itných vlastností Díla způsobeného 
oprávněně reklamovanou vadou. 

10.7 Pokud má Zhotovitel za to, ~e reklamace není oprávněná, je toto povinen neprodleně oznámit písemně Objednateli 
se zdůvodněním svého stanoviska. Pokud i přes odmítavé stanovisko Zhotovitele doplněné přísluaným 
zdůvodněním, bude mít Objednatel za to, ~e předmětná reklamace je oprávněná, a bude trvat na opravě, při�em~ 
sdělí toto své stanovisko Zhotoviteli prokazatelně a neprodleně po doru�ení odmítavého stanoviska Zhotovitele, 
potom Zhotovitel zjevnou vadu Díla, která bude obsahem reklamace, i přes své nesouhlasné stanovisko 
k oprávněnosti reklamace, opraví, s tím, ~e náklady na odstranění takové reklamované vady nesou obě Smluvní 
strany rovným dílem, a to a~ do pravomocného rozhodnutí soudu v této věci, příp. do jiného vypořádání této 
zále~itosti mezi Smluvními stranami. Pokud vaak Objednatel své trvání na reklamaci (která bude dle stanoviska 
Zhotovitele neoprávněná) nesdělí Zhotoviteli prokazatelně a neprodleně po doru�ení odmítavého stanoviska 
Zhotovitele, má se za to, ~e Objednatel akceptuje zdůvodněné odmítavé stanovisko Zhotovitele a na dané 
reklamaci dále netrvá. 



 

 
KT 03/2024                                                                      strana 6 ze 7 

10.8 Smluvní strany se dohodly, ~e pokud bude reklamovaná vada odstranitelná, nemů~e Objednatel po~adovat slevu 
z ceny, pokud je Zhotovitel připraven reklamovanou vadu odstranit. 

lánek 11 – SMLUVNÍ POKUTY 

11.1 V případě zaviněného prodlení Zhotovitele s dokon�ením Díla v termínu sjednaném v této Smlouvě má Objednatel 
nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výai 0,2 % z ceny Díla (bez daně z přidané hodnoty), a to za ka~dý den 
prodlení. 

11.2 V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny Díla fakturované Zhotovitelem dle této Smlouvy má Zhotovitel nárok 
na zaplacení smluvní pokuty ve výai 0,05 % z dlu~né �ástky za ka~dý den prodlení. 

11.3 Smluvní strany se dohodly, ~e maximální výae smluvních pokut, které je Objednatel oprávněn nárokovat na 
Zhotoviteli dle této Smlouvy, je limitována �ástkou odpovídající 5 % (pěti procentům) ceny Díla bez DPH. 

lánek 12 – ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY  
12.1 Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy, pokud je z ne�innosti Zhotovitele zřejmé, ~e Dílo nedokon�í v�as. O 

ne�innost Zhotovitele jde v případě, pokud Zhotovitel po dobu delaí ne~ třicet (30) kalendářních dnů bezdůvodně 
nepokra�uje v realizaci Díla. Předtím, ne~ Objednatel od Smlouvy odstoupí, vyrozumí písemně Zhotovitele o tomto 
svém záměru a zároveň mu stanoví lhůtu pro zjednání nápravy. Pokud i v této lhůtě bude Zhotovitel ne�inný, je 
Objednatel oprávněn bez dalaího od Smlouvy odstoupit. 

12.2 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od Smlouvy, pokud je Objednatel v prodlení s úhradou daňového dokladu o více 
ne~ třicet (30) kalendářních dnů po termínu jeho splatnosti. 

12.3 Odstoupení od Smlouvy musí být u�iněno písemně a nabývá ú�innosti v okam~iku doru�ení oznámení o odstoupení 
od Smlouvy druhé Smluvní straně. Práva a povinnosti z této Smlouvy plněná a/nebo vzniklá do okam~iku ú�inků 
odstoupení od této Smlouvy nejsou dot�ena, nestávají se bezdůvodným obohacením a lze se jich domáhat. 

12.4 V případě odstoupení od Smlouvy, za podmínek v této Smlouvě uvedených, se Zhotovitel zavazuje předat a 
Objednatel se zavazuje převzít a uhradit Zhotoviteli vaechny provedené práce a dodávky, a to do patnácti (15) dnů 
ode dne ú�innosti odstoupení od Smlouvy. O takovém předání a převzetí bude pořízen oběma stranami zápis 
s nále~itostmi zápisu o předání a převzetí Díla. 

lánek 13 – ZÁV�RENÁ USTANOVENÍ 
13.1 Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a vaech nále~itostech, které Smluvní strany měly a 

chtěly ve smlouvě ujednat, a které pova~ují za důle~ité pro závaznost této Smlouvy. }ádný projev stran u�iněný při 
jednání o této Smlouvě ani projev u�iněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními této Smlouvy a nezakládá ~ádný závazek ~ádné ze Smluvních stran. 

13.2 Smluvní strany prohlaaují, ~e znění Smlouvy zcela odpovídá jejich dřívějaí ústní dohodě, podle které Smluvní strany 
postupovaly ji~ před podpisem tohoto písemného znění Smlouvy a Smluvní strany si tímto obsah Smlouvy 
v písemné formě potvrzují. 

13.3 Objednatel se zavazuje seznámit se s Etickým kodexem (Code of Conduct) Zhotovitele v aktuálním znění a tento 
etický kodex dodr~ovat. Etický kodex je přístupný na webové adrese: 

https://www.strabag.cz/databases/internet/_public/files30.nsf/SearchView/B0C60F09EFBEA6C1C125860D0044B
358/$File/Code%20of%20Conduct.pdf  

13.4 Objednatel se dále zavazuje seznámit se s Dodavatelským kodexem Zhotovitele a tento dodr~ovat. Dodavatelský 
kodex je přístupný na webové adrese: 

https://www.strabag.cz/databases/internet/_public/files30.nsf/SearchView/39C34EF728FD07E3C125860D0044B
F60/$File/Dodavatelsk%C3%BD%20kodex.pdf   

13.5 Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnou formou, a to písemnými dodatky ke Smlouvě, výslovně nazvaných jako 
Dodatek ke Smlouvě a podepsanými oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly, e-mailové 
�i jiné zprávy se za změnu Smlouvy nepova~ují. Výjimku představuje situace dle odst. 3.6 této Smlouvy. 

13.6 Nedílnou sou�ástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha �. 1: Polo~kový rozpo�et 

Příloha �. 3: Plná moc Zhotovitele (v elektronické podobě) 

V případě rozporu mezi ustanoveními Smlouvy a příloh, mají přednost ustanovení Smlouvy. V případě rozporu mezi 
přílohami, má přednost příloha s ni~aím pořadovým �íslem. 

13.7 Pokud nastanou u Smluvní strany skute�nosti bránící řádnému plnění této Smlouvy, tato Smluvní strana je povinna 
tyto skute�nosti neprodleně oznámit druhé Smluvní straně a vyvolat jednání oprávněných zástupců Smluvních 
stran. 

13.8 Práva a povinnosti Smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí přísluanými ustanoveními OZ a 
ostatními obecně závaznými právními předpisy eské republiky. 

https://www.strabag.cz/databases/internet/_public/files30.nsf/SearchView/B0C60F09EFBEA6C1C125860D0044B358/$File/Code%20of%20Conduct.pdf
https://www.strabag.cz/databases/internet/_public/files30.nsf/SearchView/B0C60F09EFBEA6C1C125860D0044B358/$File/Code%20of%20Conduct.pdf
https://www.strabag.cz/databases/internet/_public/files30.nsf/SearchView/39C34EF728FD07E3C125860D0044BF60/$File/Dodavatelsk%C3%BD%20kodex.pdf
https://www.strabag.cz/databases/internet/_public/files30.nsf/SearchView/39C34EF728FD07E3C125860D0044BF60/$File/Dodavatelsk%C3%BD%20kodex.pdf


 

 
KT 03/2024                                                                      strana 7 ze 7 

13.9 Práva vzniklá z této Smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany. 

13.10 Veakeré spory, které vzniknou z uzavřené Smlouvy nebo v souvislosti s ní, které se nepodaří vyřeait přednostně 
smírnou cestou, budou rozhodovány obecnými soudy eské republiky. 

13.11 Tato Smlouva nabývá platnosti a ú�innosti dnem podpisu obou Smluvních stran. 

13.12 Neplatnost kteréhokoli ustanovení této Smlouvy neovlivní platnost ostatních ustanovení této Smlouvy. V případě, 
~e jakékoliv ustanovení by bylo neplatné, resp. mělo pozbýt platnosti, Smluvní strany se dohodnou na právně 
přijatelném způsobu provedení záměrů obsa~ených v předmětném ustanovení, je~ je neplatné nebo pozbylo 
platnosti, a tyto záměry realizují formou uzavření dodatku k této Smlouvě. 

13.13 Veakerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí na právní nástupce Smluvních stran. 

13.14 Strany si výslovně sjednávají, ~e koronavirus (COVID-19), respektive důsledky z této epidemie plynoucí, zakládají 
podstatnou změnu okolností ve smyslu § 1765 OZ, kdy by v důsledku této změny doalo k hrubému znevýhodnění 
Zhotovitele. V takovém případě se Zhotovitel mů~e dovolávat práva jednat o změně smlouvy �i po~ádat soud 
(za podmínek uvedených v § 1766 OZ) o změnu �i zruaení této Smlouvy. A zároveň mů~e Zhotovitel uplatnit ust. 
§ 2006 OZ. Zhotovitel má nárok na prodlou~ení sjednaného termínu dokon�ení Díla, pokud bude objektivně nutné 
provádění Díla přeruait z důvodu vyhláaení nouzového stavu pro území eské republiky nebo z důvodu karantény 
na straně zaměstnanců Zhotovitele �i jeho Poddodavatelů a z toho vyplývajících opatření a omezení. 

13.15 Tato Smlouva je vyhotovena Tato Smlouva bude vyhotovena v tiatěné podobě, anebo v elektronické podobě. 
V případě tiatěné podoby bude Smlouva vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nich~ ka~dá ze Smluvních stran obdr~í 
po jednom stejnopise. V případě elektronické podoby bude Smlouva opatřena uznávanými elektronickými podpisy 
Smluvních stran (tzn. zaru�eným elektronickým podpisem zalo~eným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický 
podpis nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem ve smyslu § 6 odst. 2 zákona �. 297/2016 Sb.). V případě, 
~e Objednatel nedisponuje uznávaným elektronickým podpisem, mů~e být z jeho strany Smlouva podepsána 
některým z následujících způsobů: 

a) Objednatel opatří listinnou verzi Smlouvy vlastnoru�ními podpisy oprávněných osob a zajistí provedení 
autorizované konverze dokumentu z listinné podoby do dokumentu obsa~eného v datové zprávě nebo datovém 
souboru (§ 22 odst. 1 písm. a) zákona �. 300/2008 Sb.). Dokument, který provedením autorizované konverze 
vznikne, pak zaale Zhotoviteli e-mailem na adresu: strabag.ceskebudejovice@strabag.com, anebo doru�í 
dokument Zhotoviteli do jeho datové schránky; 

b) Objednatel opatří elektronickou verzi Smlouvy prostými elektronickými podpisy oprávněných osob (např. podpis 
elektronickým perem, digitální podpis apod.), při�em~ Smluvní strany nepova~ují tento způsob podpisu Smlouvy 
za neobvyklý. 

 

Objednatel: 
 
Obec Horní DvoZibt� 
 
V Horním Dvořiati dne ______________ 
 
 
 
 
 
________________________________ 
Zden�k Kemény 
starosta obce 
 
 
 
 
 

Zhotovitel: 
 
STRABAG Silnice a.s. 
 
V . Budějovicích dne  
 
 
 
 
 
________________________________ 
Petr Civib 
technický vedoucí provozní jednotky 
na základě plné moci 
 
 
 
 
________________________________ 
Ing. Ivana Troupová 
ekonomická vedoucí provozní jednotky 
na základě plné moci 

 



Název: Horní Dvořiště - eský Heršlák

Název položky/popis MJ Množství JC [CZK] C [CZK]
1. I. MK k točně - SO 102
1..1. Zametení komunikace m2 1 418,000 3,66 5 189,88

1..2. Strhnutí krajnic m2 355,000 83,04 29 479,20

1..3. Spojovací postřik 0,5 kg/m2 m2 1 418,000 13,21 18 731,78

1..4. Spojovací postřik 0,3 kg/m2 m2 1 418,000 13,21 18 731,78

1..5. Vyrovnávka z ACP 16+ t 136,000 1 688,52 229 638,72

1..6.
Asfaltový beton pro obrusné vrstvy ACO 11+ tl. 40 

mm
m2 1 418,000 248,33 352 131,94

1..7. Zpevnění krajnic ze btěrkodrti tl. 100 mm m2 355,000 158,14 56 139,70

1..8. Obetření pracovní spáry m 25,000 92,86 2 321,50

1..9. Úprava podkladu aD tl. 100 mm t 60,000 690,71 41 442,60

1. I. MK k to�ně - SO 102 753 807,10

2. II. MK k závoře - SO 101
2..1. Zametení komunikace m2 813,700 0,00

2..2. Spojovací postřik 0,5 kg/m2 m2 813,700 0,00

2..3. Spojovací postřik 0,3 kg/m2 m2 813,700 0,00

2..4.
Asfaltový beton pro podkladní vrstvy ACP 16+ tl. 50 

mm
m2 813,700 0,00

2..5.
Asfaltový beton pro obrusné vrstvy ACO 11+ tl. 40 

mm
m2 813,700 0,00

2..6. Odkop a odvoz podkladních vrstev do 5 km m3 180,000 0,00

2..7. Vozovkové vrstvy ze btěrkodrti m3 180,000 0,00

2..8. Zpevnění krajnic ze btěrkodrti tl. 100 mm m2 200,000 0,00

2. II. MK k závoře - SO 101 0,00

Horní Dvořiště - eský Heršlák 753 807,10

Nabídkový rozpo�et

- 1/1 -


		2024-07-11T11:53:04+0200
	Ing. Ivana Troupová


		2024-07-11T15:01:09+0200
	Mgr. Michal Kolář
	Přezkum smlouvy za zhotovitele


		2024-07-15T15:41:12+0200
	Petr Civiš


		2024-07-16T11:46:02+0200
	Zdeněk Kemény




